
 
MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000 

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, Nº 55- CENTRO-DORES DO TURVO. 

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br 

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: 0800 032 3040 
 

 
Ata analise de amostra 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2024.  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2024. 
REGISTRO DE PREÇO.  
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de merenda escolar 
para atender as demandas dos alunos das Escolas Municipais do Municipio de 
Dores do Turvo MG  
 

Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, a 
nutricionista municipal procedeu a analise das amostras apresentadas:  

 
 

• JC Teixeira & Cia Ltda: itens 12, 24, 25, 40, 48 e 49 Situação Aprovado 

• Luiz Junior Antunes Coelho 13775592628: itens 29, 30 e 51 Situação 
Aprovado  

• Gustavo de Paula Silva: Itens 6 e 17 Não apresentou.  
 

Considerando que  a data de apresentação das amostras foi marcada para o 
dia 08/02/2024;  

 
Considerando que as empresas  JC Teixeira & Cia Ltda e Luiz Junior Antunes 

Coelho enviaram os itens antes da data marcada; 
 
Considerando que no dia 08/02/2024 a Prefeitura Municipal de Dores do 

Turvo MG não funcionou por motivo de luto com publicação no Diario Oficial.  
 
Fica a empresa Gustavo de Paula Silva notificada a enviar os itens 6 e 17 

para amostras no dia 21/02/2024 as 14:00 horas na sede da Prefeitura Municipal.  
 
 

 
 
 
Marcelo Lana Goulart                 Paola Marcia Lopes Silva de Oliveira 
Pregoeiro                          Nutricionista CRN 9 23220 
 

mailto:licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

